
UCHWAŁA NR 0007.301.2025 
RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie Statutu Sulechowskiego Domu Kultury im. Fryderyka Chopina 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się przyjęcie nowego brzmienia Statutu Sulechowskiego Domu Kultury im. Fryderyka 
Chopina, zwanego dalej statutem. 

§ 2. Treść nowego Statutu Sulechowskiego Domu Kultury im. Fryderyka Chopina stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXIII/203/2004 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 30 listopada 2004 r. 
w sprawie nadania Statutu Sulechowskiemu Domowi Kultury im. F. Chopina w Sulechowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sulechowie 

 
 

Radosław Murkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD046A4-C7E6-4DE8-9FA2-BAD5B3C11B5C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.301.2025 
Rady Miejskiej w Sulechowie 
z dnia 16 grudnia 2025 r. 

Statut Sulechowskiego Domu Kultury 
im. Fryderyka Chopina 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Sulechowski Dom Kultury im. Fryderyka  Chopina, utworzony na podstawie uchwały nr 
XXIII/202/2004 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 30 listopada 2004 r., działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 87 ze zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.), 

5) niniejszego statutu, 

6) innych przepisów prawnych. 

2. Ilekroć w statucie jest mowa o: 

1) Domu Kultury – należy przez to rozumieć Sulechowski Dom Kultury im. Fryderyka Chopina, 

2) Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Sulechowskiego Domu Kultury im. Fryderyka 
Chopina. 

§ 2. 1. Dom Kultury  jest samorządową instytucją kultury. 

2. Organizatorem Domu Kultury jest Gmina Sulechów. 

§ 3. Dom Kultury posiada osobowość prawną i jest wpisany do rejestru instytucji kultury 
prowadzonego przez organizatora. 

§ 4. 1. Dom Kultury prowadzi działalność na terenie gminy Sulechów, całego kraju oraz poza jego 
granicami, a siedzibą jego jest Sulechów, Aleja Wielkopolska 3. 

§ 5. 1. Dom Kultury używa pieczęci o następującej treści: 

1) podłużnej 

Sulechowski Dom Kultury 

im. Fryderyka  Chopina 

Aleja Wielkopolska 3 

66-100 Sulechów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD046A4-C7E6-4DE8-9FA2-BAD5B3C11B5C. Podpisany Strona 1



2) okrągłej z napisem w otoku Sulechowski Dom Kultury im. Fryderyka Chopina z wizerunkiem 
herbu Gminy Sulechów pośrodku. 

2. Dom Kultury może używać skróconej nazwy o brzmieniu: SDK w Sulechowie. 

3. Dom Kultury może posługiwać się graficznym znakiem firmowym zatwierdzonym przez 

dyrektora. 

Rozdział 2. 
Zakres działalności 

§ 6. Dom Kultury prowadzi wielokierunkową działalność rozwijającą i zaspokajającą potrzeby 
kulturalne mieszkańców, organizuje różnorodne formy edukacji kulturalnej i wychowania przez 
sztukę oraz upowszechnia i promuje kulturę lokalną. 

§ 7. Dom Kultury prowadzi działalność określoną w § 6 między innymi poprzez: 

1) organizowanie spektakli, koncertów, spotkań, wystaw oraz imprez oświatowych i plenerowych, 

2) prowadzenie klubów, sekcji zainteresowań, zespołów, 

3) organizowanie festiwali, imprez rozrywkowych i rekreacyjnych oraz przeglądów i konkursów, 

4) prowadzenie zajęć dla dzieci, młodzieży i osób starszych w formie grup zajęciowych, 

5) prowadzenie kursów, szkoleń, warsztatów i form doskonalenia oraz działalności instruktażowo-
metodycznej w zakresie różnych dziedzin kultury i sztuki, 

6) prowadzenie impresariatu artystycznego, 

7) organizowanie międzynarodowych spotkań artystycznych, 

8) współpracę transgraniczną w zakresie kultury i sztuki oraz współpracę z miastami partnerskimi, 

9) koordynację działalności na terenie miasta w zakresie organizacji imprez kulturalnych, 

10) organizowanie imprez okolicznościowych, wypoczynku dzieci i młodzieży, 

11) gromadzenie i udostępnianie zbiorów ukazujących kulturę i tradycję gminy i regionu, 

12) promowanie przedsięwzięć kulturalnych odbywających się na terenie gminy i regionu, w tym 
w formie punktu informacyjnego, udział w wystawach i targach, 

13) prowadzenie dyskusyjnego klubu filmowego, 

14) prowadzenie otwartego kina, 

15) organizowanie w ramach sekcji sesji fotograficznych. 

§ 8. W realizacji zadań określonych w § 6 i § 7 Dom Kultury współdziała z instytucjami kultury, 
oświaty, instytucjami artystycznymi, organizacjami, fundacjami, organizacjami pożytku publicznego, 
stowarzyszeniami społeczno-kulturalnymi, impresariami i innymi instytucjami. 

§ 9. 1. Dom Kultury może prowadzić działalność gospodarczą na ogólnych zasadach na podstawie 
odrębnych przepisów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD046A4-C7E6-4DE8-9FA2-BAD5B3C11B5C. Podpisany Strona 2



2. Dom Kultury może prowadzić jako dodatkową, na zasadach zgodnych z obowiązującym 
prawem działalność gospodarczą w zakresie: 

1) dzierżawienia i najmu pomieszczeń własnych oraz innych składników majątkowych, 

2) sprzedaży biletów na wydarzenia kulturalne, 

3) prowadzenia działalności promocyjnej i szkoleniowej, 

4) promocji i reklamy, 

5) odpłatnej organizacji imprez kulturalnych, spotkań i konferencji, 

6) sprzedaży w Punkcie Informacji Turystycznej. 

Rozdział 3. 
Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania 

§ 10. 1. Domem Kultury kieruje dyrektor jako organ zarządzający. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje burmistrz Sulechowa w trybie określonym ustawą 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz aktach wykonawczych. 

3. Dyrektor zarządza mieniem Domu Kultury i podejmuje decyzje finansowe do wysokości 
posiadanych środków w oparciu o plan działalności. 

4. Do zadań dyrektora należy realizacja przedmiotu działania Domu Kultury, a w szczególności: 

1) zarządzanie i reprezentowanie go na zewnątrz, 

2) ustalanie głównych kierunków działalności oraz zatwierdzanie planu działalności 

instytucji kultury, 

3) kierowanie bieżącą działalnością, 

4) dysponowanie środkami określonymi w planie działalności ponosząc odpowiedzialność 

za ich prawidłowe wykorzystanie, 

5) zatrudnianie i zwalnianie pracowników, 

6) nadawanie regulaminu organizacyjnego. 

§ 11. 1. Dyrektor może powołać Radę Programową Domu Kultury, ustalając skład osobowy 
spośród przedstawicieli organizacji i instytucji realizujących zadania w zakresie kultury oraz spośród 
przedstawicieli samorządu terytorialnego wskazanych przez organy gminy. 

2. Rada Programowa jest organem doradczym dyrektora w zakresie zadań merytorycznych. 

3. Udział w pracach Rady Programowej ma charakter społeczny. 

4. Rada Programowa działa na podstawie regulaminu pracy, który podlega zatwierdzeniu przez 
dyrektora Domu Kultury. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD046A4-C7E6-4DE8-9FA2-BAD5B3C11B5C. Podpisany Strona 3



Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 12. 1. Dom Kultury prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Gospodarowanie przydzielonym i nabytym mieniem następuje na zasadzie samodzielności 
z zachowaniem zasady efektywności wykorzystania mienia i środków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD046A4-C7E6-4DE8-9FA2-BAD5B3C11B5C. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

uchwały w sprawie Statutu Sulechowskiego Domu Kultury im. Fryderyka Chopina  

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Sulechowie przeprowadziła Kontrolę Wydatków 
i Działalności Sulechowskiego Domu Kultury im. F. Chopina w Sulechowie w latach 2015-2023. 
W protokole nr 1/2025 Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Sulechowie zwróciła uwagę na 
konieczność przygotowania tekstu jednolitego Statutu Sulechowskiego Domu Kultury im. F. 
Chopina w Sulechowie.  

Poza tym dotychczasowe brzmienie Statutu nie pozostaje aktualne co do obowiązujących 
powszechnie przepisów prawa oraz zakresu działań zleconych oraz podejmowanych w ramach 
działalności Sulechowskiego Domu Kultury im. F. Chopina w Sulechowie. W związku z powyższym 
zachodzi konieczność uaktualnienia i dostosowania treści Statutu SDK w Sulechowie do aktualnie 
panujących realiów. 

Zmienia się również nazwa z uwagi na to, że wypada podać w niej pełne imię i nazwisko 
kompozytora. Nie ma uzasadnienia dodawanie wyrażenia „w Sulechowie”, gdyż w nazwie 
instytucji widnieje już nazwa miejscowości. 

Konsultacje w sprawie Statutu Sulechowskiego Domu Kultury im. Fryderyka Chopina 

przeprowadzone zostały w dniach od 22 października do 12 listopada 2025 r. W wyznaczonym 

czasie wpłynęła jedna opinia wyrażona przez Sulechowskie Towarzystwo Kultury im. Fryderyka 

Chopina. Członkowie Towarzystwa nie wnieśli żadnych wniosków ani uwag do treści statutu.  

 

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest przyjęcie niniejszego projektu uchwały 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD046A4-C7E6-4DE8-9FA2-BAD5B3C11B5C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.301.2025 RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE z dnia 16 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Statut Sulechowskiego Domu Kulturyim. Fryderyka Chopina
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 5


	Rozdział 2 - Zakres działalności w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 2



	Rozdział 3 - Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 4


	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 11


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12





